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100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 11.97 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 046 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/BOLSA ATLWTA 13.03 13 
2 108 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 13.98 08 
3 291 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF 14.90 06 
-- 073 62378 GRAZIELA DE ANDRADE RODRIGUES SANTANA 21.03.01 APA-PE 14.15 -- 

 

Lançamento do Dardo Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 47,40 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 55294 PRISCILA LIMA ALMEIDA 16.03.99 AFAC X X X 27,95 X X 27,95 13 
2 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF X X 21,62 X 23,91 X 23,91 m 08 
3 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 14,78 15,48 - - X - 15,48 m 06 
-- 52936 EDUARDA MICHELLY L. DOS SANTOS 13.07.98 APA/PE X 29,06 X 29,35 X X 29,35 -- 

 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 15,58 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES 16.10.78 AASF 11,73 11,34 X X - 11,50 11,73 m 13 
2 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL X 11,01 X 11,37 11,15 X 11,37 m 08 
3 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL 10,51 10,70 10,31 11,11 11,12 10,80 11,12 m 06 
4 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXAO 25.02.64 AASF 10,00 10,29 X 10,09 - - 10,29 m 05 
5 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 30.10.81 AASF 9,84 9,97 9,40 X 9,92 9,63 9,97 m 04 

 

Salto Triplo Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 15,39 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JUNIOR 24.05.74 AASF 11,91 12,26 12,20 - 12,17 - 12,17 m 13 
2 38786 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 28.12.93 AASF 12,20 X X X X X 12,20 m 08 

-- 69878 ALEX SILVA NASCIMENTO 22.12.99 APA/PE 13,37 - - 12,00 - - 13,37 m -- 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

Recorde: 10.4 Temperatura: 28º C Umidade 63 % V. Vento +1.0 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 047 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB 11.44 13 
2 070 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB 11.69 08 
3 160 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JUNIOR 24.05.74 AASF 12.06 06 
4 071 72103 JOSUE ALVES TEIXEIRA 07.11.82 AVAB 12.34 05 
5 107 68564 VITOR EMANUEL DOS SANTOS ROCHA 12.04.00 AASF 12.46 04 
6 110 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 12.62 03 
-- 050 66042 DANIEL SALVADOR DE SOUSA 08.02.01 APA/PE 11.83 -- 
-- 072 65987 FELIPE WANDESON ALENCAR BEZERRA 18.06.01 APA/PE 12.38 -- 
-- 158 S/Reg. BRIANDERSON S. AQUINO 01.07.00 CONVIDADO 12.59 -- 

 

1.500 metros rasos Feminino - Final – 14:45 h 

Recorde: 4:45.6 Temperatura: 28º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 130 56926 RAILANE BATISTA DA SILVA 20.06.00 AASF 5:14.18 13 
2 129 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF 5:18.89 08 
3 132 68557 KALINE SANTOS LIMA 12.10.93 CBKA 6.18.79 06 
4 154 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC 6:51.44 05 
5 104 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 7.01.03 04 

 

1.500 metros rasos Masculino - Final – 15:00 h 

Recorde: 3:50.2 Temperatura: 28º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 161 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16.06.90 AFAC 4:10.44 13 
2 164 52409 LUCAS DE JESUS 31.08.91 AASF 4:11.85 08 
3 182 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF 4:18.61 06 
4 159 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94 AASF 4:32.23 05 
5 103 S.Reg NICOLAS DANIEL MINA GOES 01.07.99 AMATE/HERCULES 4:41.98 04 
6 186 S.Reg DANIEL DA SILVA MACHADO 13.10.87 SEDEL 5:51.65 03 
7 189 S.Reg JADSON A. SOUZA SILVA 01.03.97 CONVIDADO 4.13.88 -- 
8 191 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98 CONVIDADO 4.25.80 -- 
9 190 72105 ADRIANO DOS SANTOS 28.01.02 CONVIDADO 4.26.16 -- 

10 183 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00 CONVIDADO 4.32.65 -- 
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11 192 71741 MARCOS RODRIGO DA SILVA SANTOS 20.12.02 CONVIDADO 4.35.70 -- 
12 188 71737 JOAO PEREIRA DOS SANTOS NETO 14.03.00 CONVIDADO 4.35.74 -- 
13 187 69096 OLEGARIO CAETANO VIEIRA RIBEIRO 14.08.01 CONVIDADO 4.42.10 -- 
14 193 S.REG AGMAEL DOS SANTOS 31.03.91 CONVIDADO 4.58.19 -- 
15 185 S.REG LUCAS BONFIM NASCIMENTO 01.10.92 CONVIDADO 5.01.97 -- 

 

Lançamento do Dardo Masculino Final – 15:35 h 

Recorde: 55,56 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   

Clas CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL X 45,21 45,25 45,58 45,16  45,58 m 13 
2 26045 JOÃO MATOS NETO 04.03.88 SEDEL 42,14 41,73 41,58 44,22 44,57 44,77 44,77 m 08 
3 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF X 38,57 38,81 36,31 40,04 X 40,01 m 06 
4 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 30.10.81 AASF 34,47 37,44 X X 32,46 X 37,44 m 05 
5 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 35,97 X - - X X 35,97 m 04 
-- 66072 ROBSON DA SILVA E SILVA 16.10.97 CONVIDADO 27,73 29,10 - - X X 29,10 m -- 

  

Arremesso do Peso Feminino Final – 15:35 h 

Recorde: 12,85 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 7,89 7,92 8,02 7,62 7,83 7,88 8,02 m 13 
3 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 5,92 6,78 5,91 5,70 5,82 5,53 5,82 m 08 

 

400 metros rasos Feminino – Final – 15:45 h 

Recorde: 55.60 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

-- 153 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 1:03.35 -- 
3-- 073 62378 GRAZIELA DE ANDRADE RODRIGUES SANTANA 21.03.01 APA-PE 1.09.73 -- 

 

400 metros rasos Masculino – Final – 16:00 h 

Recorde: 47.4 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 133 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25.06.89 AASF 51.30 13 
2 134 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 52.57 08 
3 199 55884 DJAVAN CONCEICAO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 53.65 06 
-- 163 S.Reg EDUARDO JOSÉ ALENAM 28.07.87 CONVIDADO 54.63 -- 
-- 050 66042 DANIEL SALVADOR DE SOUSA 08.02.01 CONVIDADO 56.12 -- 
-- 181 66072 ROBSON DA SILVA E SILVA 16.10.97 CONVIDADO 59.93 -- 

 

10.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 h 

Recorde:  35:31.8 Temperatura: 29º C Umidade 61 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 001 41034 MIRIAM SANTANA DE MATOS 14.06.83 AVAB 42:47.04 13 
2 002 68557 KALINE SANTANA LIMA 12.10.93 CBKA 45:40.63 08 
3 019 3816 SARA SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC 51:08.33 06 

 

10.000 metros rasos Masculino – Final – 17:15 h 

Recorde: 29:26.72 Temperatura: 29º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 165 66081 GIVALDO ARAUJO SENA 01.09.92 AFAC 31:43.48 13 
2 200 26058 FLAVIO MOTA PAIVA 08.02.86 AFAC 32:54.99 08 
3 164 52409 LUCAS DE JESUS 31.08.91 AASF 33:32.71 06 
4 127 67224 EDINEI DA SILVA MATA 04.04.92 AASF 35:20.95 05 
5 162 23710 MARCOS PAULO MENEZES SOUZA 29.02.84 AMATE/NASSAU 38:10.28 04 
6 157 69097 PEDRO CARLOS DE SOUZA 19.05.64 AFAC 40:51.93 03 
7 103 53436 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA 01.12.90 AASF 46:18.58 02 
-- 131 S.Reg ROMARIO MEDEIROS DA SILVA 10.02.96 CONVIDADO 34:15.91  
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Revezamento 4x400 metros rasos Masculino - Final – 17:00 h 

Recorde: 3:15.0 Temperatura: 28º C Umidade 62 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

 134 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98    
-- 133 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25.06.89 AASF 3:45.21  
 159 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94    
 199 55884 DJAVAN CONCEICAO DOS SANTOS 01.08.95    

 189 S.Reg JADSON A. SOUZA SILVA 01.03.97   
-- 047 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 CONVIDADA 3:49.01  
 070 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99    
 071 72103 JOSUE ALVES TEIXEIRA 07.11.82    

 183 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00   
-- 107 68564 VITOR EMANUEL DOS SANTOS ROCHA 12.04.00 CONVIDADA 4:01.32  
 188 71737 JOAO PEREIRA DOS SANTOS NETO 14.03.00    
 191 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98    

 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – 6ª ETAPA 
 

FEMININO - FINAL  MASCULINO - PARCIAL 

Clas. Entidade Ptos  Clas. Entidade Ptos 

1º - Associação de Atletismo Simõesfilhense 87  1º - Associação de Atletismo Simõesfilhense 127 
2º - Associação Feirense de Atletas Corredores 24  2º - Associação Feirense de Atletas Corredores 40 
3º - Clube Brasil-Kenya de Atletismo 14  3º - Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 38 
4º - Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 13  4º - Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 26 

    5º - Associação Multsport de Atletismo e Triathlon 08 

 


